

ZMLUVA O DIELO č. 02/303/2018

uzatvorená v zmysle ust. §-u 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Ľubel'a

so sídlom: 032 14 Ľubel'a 346

IČO : 00315567

DIČ: 2020581552

Bankové spojenie : VÚB Banka, a.s.

číslo účtu : SK9602000000000019326342

Zastúpené: Ing. Erik Gemzický PhD., starosta obce

Zhotoviteľ : Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT spol. s r.o.

so sídlom Pod Stránami 4, 031 01 Liptovský Mikuláš

Spoločnosť zapísaná v Obch. reg. Žilina odd.: Sro, vl. č. 1742/L

IČO : 31602363

IČ DPH : SK2020429059

Bankové spojenie : VUB Lipt. Mikuláš

číslo účtu : SK67 0200 0000 0005 6174 8342

zastúpená : Ing. Marián Hlavna, konateľ spoločnosti

Čl. II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo podľa čl. III tejto Zmluvy a záväzok objednávateľa zaplatiť cenu za jeho vykonanie.
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa požiadaviek objednávateľa v zmysle záväzných právnych predpisov a odovzdať ho objednávateľovi v dohodnutých termínoch.

Čl. III.

Dielo

- 3.1. Dielom podľa tejto Zmluvy je: **Oprava miestnych komunikácií v obci Ľubel'a.**

3.2.Špecifikácia diela:

Názov, miesto	Jedn. mn.	Množstvo	Jedn. cena	Cena bez DPH
1. Ulica za Stavebninami + križovatka pri Lekárni				
Vyspravenie podkladu tryskovou metódou pod tlakom	t	7,0	210,00	1 470,00
Emulzný mikrokoberec EM5 + EM5	m2	780,0	5,50	4 290,00
Vyspravenie vjazdu teplými živícami hr. 70 mm	m2	34,0	35,00	1 190,00
Spolu				6 950,00

Názov, miesto	Jedn. mn.	Množstvo	Jedn. cena	Cena bez DPH
2. Okruh poza Zdravotné stredisko				
Vyspravenie podkladu tryskovou metódou pod tlakom	t	10,0	210,00	2 100,00
Emulzný mikrokoberec EM 5 + EM5	m2	1 565,0	5,50	8 607,50
Spolu				10 707,50

Názov, miesto	Jedn. mn.	Množstvo	Jedn. cena	Cena bez DPH
3. Rozšírenie komunikácie poza Zdravotné stredisko (parkovisko)				
Pokládka teplej živice hr. 70 mm	m2	145,0	35,00	5 075,00
Vyspravenie podkladu tryskovou metódou pod tlakom	t	4,0	210,00	840,00
Spolu				5 915,00

Názov, miesto	Jedn. mn.	Množstvo	Jedn. cena	Cena bez DPH
4. Okruh Červeň (meraný od č.domu 278)				
Vyspravenie podkladu tryskovou metódou pod tlakom	t	7,0	210,00	1 470,00
Emulzný mikrokoberec EM5 + EM5	m2	2 360,0	5,50	12 980,00
Spolu				14 450,00

Názov, miesto	Jedn. mn.	Množstvo	Jedn. cena	Cena bez DPH
5. Ul. Jednosmerka				
Chodník v šírke 1,5 m, odkop a pokládka teplej živice hr. 70 mm	m2	120,0	42,00	5 040,00
Vyspravenie asfaltovej časti tryskovou metódou pod tlakom	t	4,0	210,00	840,00
Spolu				5 880,00

Práce spolu				43 902,50
DPH 20 %				8 780,50
Práce celkom s DPH				52 683,00

- 3.3. Zhotoviteľ vykoná Dielo osobami oprávnenými na vykonávanie predmetného druhu činnosti podľa Čl. III. Bod 3.1 a 3.2 tejto Zmluvy.
- 3.3. Vykonaním diela sa pre účely tejto Zmluvy považuje včasné, bezchybné, podrobné a úplné dokončenie Diela vrátane včasného odovzdania písomného protokolu o jeho vykonaní objednávateľovi.

Čl. IV.

Cena a platobné podmienky

- 4.1. Cena za Dielo podľa čl. III. tejto Zmluvy sa dojednáva vo výške:
- 43.902,50 EUR bez DPH
8.780,50 EUR DPH 20%
52.683,- EUR s DPH
- 4.2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi vyššie uvedenú sumu za vykonané dielo na základe faktúr s lehotou splatnosti 14 dní od doručenia faktúry.

Čl. V.

Zodpovednosť za vady

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto Zmluvy bude zhotovený v zmysle článkov tejto Zmluvy a bude mať vlastnosti dojednané v tejto Zmluve.
- 5.2. V prípade, že Dielo bude mať vady, má zhotoviteľ právo na okamžité bezvadné náhradné plnenie. V prípade, že zhotoviteľ nevykoná okamžité náhradné plnenie, má objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy.

Čl. VI.

Zmluvná pokuta

- 6.1. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli na zmluvnej pokute ako zaist'ovacom prostriedku pri porušení ktorejkoľvek povinnosti vyplývajúcej im z tejto Zmluvy.
- 6.2. Výšku zmluvnej pokuty dohodli objednávateľ a zhotoviteľ na sumu 500,- € bez DPH, ktorá je splatná v lehote do 15 dní odo dňa doručenia výzvy dotknutej strany protistrane. Týmto nie je dotknuté právo na náhradu škody.

Čl. VII.

Zmluvný vzťah

- 7.1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch:
- Realizácia Diela podľa bodu 3.2 tejto Zmluvy sa bude realizovať postupne od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy do konca roku 2020 podľa finančných možností objednávateľa. Písomný pokyn na realizáciu Diela dá objednávateľ na každý úsek miestnej komunikácie samostatne. Dĺžka realizácie Diela jedného úseku miestnej komunikácie je vždy do 30 dní od obdržania písomného pokynu na realizáciu Diela.

- 7.2. Zmluvný vzťah medzi účastníkmi tejto Zmluvy môže skončiť skôr ako je uvedené v bode 7.1. a to pri porušení povinností na strane zhotoviteľa podľa bodu 5.2. Zmluvy.

Čl. VIII. **Ďalšie dojednania**

- 8.1. Zmena Diela podľa čl. II. tejto Zmluvy je možná v prípade, ak sa zmenia požiadavky objednávateľa.
- 8.2. Dielo vykonané na základe tejto Zmluvy je určené výhradne na dohodnutý účel. Jeho ďalšie použitie na iný ako dohodnutý účel je možné len so súhlasom objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na 24 - mesačnej záručnej dobe.

Čl. IX. **Záverečné ustanovenia**

- 9.1. Zmeny a dodatky ku tejto zmluve je možné vykonávať výlučne písomne so súhlasom obidvoch zmluvných strán.
- 9.2. Zmluvné strany sa zaväzujú, že v prípade nezhôd a nezrovnalostí vyplývajúcich z tohto zmluvného vzťahu sa tieto budú snažiť riešiť hlavne mimosúdne.
- 9.3. Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že táto zmluva, ktorú si pred jej podpísaním prečítali a jej obsahu porozumeli sa zhoduje s ich slobodnou a vážnou vôľou, nepodpísali ju v tiesni ani za nevýhodných podmienok a preto ju na znak svojho súhlasu podpísali.
- 9.4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť v deň nasledujúci po dni zverejnenia.
- 9.5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ dva rovnopisy.

V Lubeli, dňa 4.5.2018



Ing. Erik Gemzický, PhD.
Starosta obce

objednávateľ

V Lipt. Mikuláši dňa 26.3.2018



Ing. Marián Hlavna
konateľ spoločnosti

zhotoviteľ